

## Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1931 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om höjning av pensions-  
tilläggen enligt lagen om allmän pensionsförsäkring  
m. m.*

I en inom första kammaren väckt motion, nr 186, har herr *Dalberg* hemställt, »att riksdagen ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag till nästa riksdag, att nuvarande allmänna pensionstillägg, understöd och barntillägg måtte höjas med minst femtio procent».

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 292, hava vidare herr *Andersson* i Stockholm m. fl. hemställt, att riksdagen måtte besluta, »att det i § 6 i lagen om pensionsförsäkring angivna pensionstillägget provisoriskt höjes till 525 kronor för man och 510 kronor för kvinna och att avdrag därå göres endast i den mån vederbörandes årsinkomst, pensionstillägget inräknat, överstiger 1,200 kronor samt att detta skall äga tillämpning tills vidare i avvaktan på regeringens förslag till ändringar i lagen om folkpensionering.»

Motionerna, som hänvisats till lagutskott, hava enligt överenskommelse mellan andra lagutskottet och statsutskottet behandlats av sammansatt utskott.

Beträffande de skäl, som anförts för de ifrågavarande yrkandena, får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet.* Genom beslut den 30 juli 1928 har Kungl. Maj:t, närmast på föranledande av en framställning från riksdagens sida, tillsatt en kommitté med uppdrag att verkställa en fullständig utredning rörande pensionsförsäkringen. Enligt direktiven för utredningen skulle sålunda syftet med denna vara att på grundval av den erfarenhet, som vunnits under pensionsförsäkringens tillämpning, undersöka, i vilka avseenden nu gällande lag i ämnet borde underkastas ändringar för att kunna på bästa möjliga sätt tillgodose denna lagstiftnings syfte. Kommittén har ännu icke avslutat sitt arbete. Vid behandling i årets statsverksproposition av fråga om anslag till statens kostnad för pensionstillägg och understöd enligt pensionsförsäkringen har chefen för socialdepartement anført, att det uppenbarligen icke vore lämpligt att medan nyssnämnda kommittés arbete påginge vidtaga några modifikationer vare sig i materiellt eller organisatoriskt hänseende av gällande regler angående försäkringen. Utskottet är av

enahanda uppfattning och finner det anförda äga tillämpning även i fråga om yrkandet, att en riksdagsskrivelse skulle avlåtas med begäran om visst ändringsförslag till nästa års riksdag.

På grund härav hemställer utskottet,

att ifrågavarande motioner icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 maj 1931.

På utskottets vägnar:

HJALMAR VON SYDOW.

---

Vid ärendets behandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *von Sydow*, *Oscar Olsson\**, *Hagman\**, *Alb. Bergström*, *Ernfors\** och fröken *Hesselgren*;

från andra kammaren: herrar *Jansson* i Falun\*, *Magnusson* i Kalmar, *Gardell* i Gans, *Strindlund*, *Järte* och *Aronson*.

---

\*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.